РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КИРЕНСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22

с. Кривая Лука

20 мая 2013 г.

«О внесении изменений в Постановление N 35 от 27.12.2012 г. «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемого из бюджета Криволукского муниципального образования»

В целях обеспечения социальных гарантий работников Муниципального казённого учреждения Культурно-досуговый информационный центр «Селяночка», руководствуясь Уставом Криволукского муниципального образования, в соответствии с Указом Президента РФ № 597 от 7 мая 2013 г. , Законом Иркутской области от 30.04.2013г №21-03 « О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2013год и на плановый период 2014 и 2015годов» (п. 1, п.п 4),приложение 9), Постановлением Правительства Иркутской области «Об утверждении долгосрочной целевой программы Иркутской области «Повышение эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011- 2015годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемого из бюджета Криволукского муниципального образования:

1.1. Приложения № 1, 4 Положения изложить в новой редакции (согласно приложений к данному Постановлению).

2. Администрации Криволукского сельского поселения в целях эффективной организации деятельности муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета Криволукского муниципального образования:

2.1. Довести информацию о внесенных изменениях в Примерное Положение, до руководителя Муниципального казённого учреждения Культурно- досуговый информационный центр «Селяночка» (Болотовой Г.Е..).

3. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Криволукского муниципального образования».

Глава Криволукского

 муниципального образования:

Д.И.Тетерин

Приложение № 1

К Примерному  положению об оплате труда

работников муниципального учреждения культуры,

 финансируемых из бюджета Криволукского сельского поселения

II. Размеры должностных окладов работников учреждений культуры
установленных, на основе отнесения занимаемых ими должностей,
к профессиональным квалификационным группам должностей
работников культуры, искусства и кинематографии
	Профессиональная квалификационная группа (Приказ минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии")
	Рекомендуемый размер базового должностного оклада (ставки),руб.

	1. Профессиональная квалификационная группа

	« Должности руководящего состава учреждений культуры »

	библиотекарь
	5147

Глава администрации                                             Д.И.Тетерин
Приложение № 2

К  Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры

Рекомендуемые размеры выплат
стимулирующего характера, устанавливаемых работникам Учреждений,
переведенным на отраслевую систему оплаты труда
	N п/п
	Наименование
	Рекомендуемый размер в % к окладу (должностному окладу)

	1. За интенсивность и высокие результаты работы:

	1.1.
	Оформительские работы при подготовке и проведении праздников (при отсутствии в штатном расписании должности художника)
	до 20 %

	1.2.
	Разработка сценариев, программ, положений о конкурсах, фестивалях, выставках и пр. мероприятиях
	до 100%

	1.3.
	Художественное, музыкальное, световое оформление, изготовление костюмов, реквизита, декораций и пр. работы, связанные с подготовкой мероприятий различных уровней
	до 100%

	1.4.
	За  работу кадровика при отсутствии штатной должности
	До 50 %

	1.5.
	Обеспечение безопасного и эффективного функционирования учреждения (проведение мероприятий по охране труда, по пожарной безопасности, антитеррористической безопасности, санитарно-гигиенических мероприятий, обеспечение нормальной работы тепловых узлов, электробытовых приборов, оргтехники и др.)
	до 50%

	1.6.
	Проведение работ по благоустройству территории: озеленение, скашивание травы, уборка снега, поддержание порядка и чистоты балконов, крыш и крылец
	до 100%

	1.7.
	Изготовление, ремонт, стирка, утюжка штор, ширм, сценических костюмов, спецодежды, обури и др. изделий
	до 100%

	1.8.
	За личный вклад в коллективные результаты работы учреждения:

- выполнение погрузочно-разгрузочных работ;

- перевозка реквизита, декораций, материальных ценностей с использованием личного транспорта;
	до 50 %

	1.9.
	Внедрение инновационных форм и методов работы, использование новых технологий, методов и форм в работе
	до 80 %

	1.10.
	Реклама деятельности учреждения, способствующая положительному имиджу учреждения
	до 50 %

	1.11.
	Поддержание и укрепление материально-технической базы учреждения, сохранение, пополнение и увеличение основных фондов
	до 70 %

	1.12.
	Выполнение и перевыполнение плана поступления доходов от оказания платных услуг учреждения
	до 100%

	1.13.

	1.14.
	Отсутствие необоснованной дебиторской и кредиторской задолженности у учреждения
	до 50 %

	1.15.
	Положительная исполнительская дисциплина исполнения сметы доходов и расходов учреждения
	до 100 %

	1.16.
	Осуществление досуговых форм и методов работы, способствующих формированию позитивного мировоззрения и культурного уровня жителей села.
	до 100%

	1.17.
	Изучение, сохранение и распространение историко-краеведческих знаний среди населения села
	до 70 %

	1.18.
	Подготовка здания и помещений к процессу деятельности (текущий ремонт, уборка после ремонта и др.)
	до 100%

	1.19.
	Участие в ремонтных работах Учреждения
	до 100%

	1.20.
	За работу на высоте (при мытье окон, плафонов, осветительных приборов, очистке кровли от снега и др.)
	до 100%

	1.21.
	За уборку туалетов
	до 10%

	1.22.
	Организация и ведение делопроизводства (при отсутствии должности делопроизводителя в штатном расписании Учреждения)
	до 15%

	2. За качество выполняемых работ

	2.1.
	Занятие призовых мест учреждением, учащимися учреждения
	до 80 %

	2.2
	За личный вклад в развитие культуры
	до 100%

	2.3.
	За полученные награды и почетные звания
	до 20 %

	2.7.
	Удовлетворенность посетителей (потребителей) услугами, оказывающих учреждением
	до 50 %

	2.4.
	Отсутствие жалоб и заявлений от потенциальных потребителей услуг, оказываемых учреждением
	до 50 %

	2.5.
	Выполнение и перевыполнение плановых количественных и качественных показателей, утвержденных муниципальным заданием
	до 100%

	2.6.
	Отсутствие замечаний и нарушений, выявляемых в ходе проверок финансово-хозяйственной деятельности учреждения уполномоченными органами финансового и пр. контроля
	до 100%

	2.7.
	Улучшение финансово-экономической деятельности и закрепление положительных результатов, успешная реализация мероприятий, направленных на соблюдение финансовой дисциплины и рациональное использование ресурсов
	до 100%

	2.8.
	Соблюдение сроков предоставления отчетности (ежемесячной, квартальной, годовой)
	до 50 %

	2.9.
	Качество планирования бюджетных ассигнований (отсутствие внесения изменений, предусматривающих перемещения бюджетных ассигнований)
	до 100%

	2.10.
	За разработку, реализацию и успешные результаты от принятых мер по повышению эффективности расходования бюджетных средств
	до 100%

	2.11.
	За разработку, успешную реализацию плана мероприятий по энергоресурсосбережению (получение реальной экономии от энергоресурсоберегающих мероприятий)
	до 100%

Глава администрации                                             Д.И.Тетерин

Приложение № 3

К  Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры

Персональные повышающие коэффициенты
по соответствующим профессиональным квалификационным группам
должностей работников культуры
	Профессиональная квалификационная группа работников культуры (ПКГ)
	Должности, отнесенные к квалификационной группе
	Критерии оценки (Постановление Минтруда РФ от 25.11.1992 N 43 "О согласовании разрядов оплаты труда и тарифно-квалификационных характеристик (требований) по должностям работников культуры Российской Федерации)
	Базовый оклад (руб.)
	Повышающий коэффициент к базовому должностному окладу

	"Должности руководящего состава учреждений культуры"
	библиотекарь
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет. (12 разряд)
	4375

	0,075

Коэффициент применяется к окладу, установленному по квалификационному уровню.

Глава администрации                                             Д.И.Тетерин